
766.460

766.477

766.453

766.432

766.488

766.432
766.448

766.431

766.414

769.426
769.424

766.900
766.922
766.768766.961

766.671766.881
766.822
766.884

762.791
762.63071

762.895

763.029

763.132

762.996

763.289
763.400

763.312

3.719 763.694

763.767
763.882

763.886
763.875

763.774

764.085

764.034 764.122

764.182

764.105

6

764.414 764.474

763.847

763.803

764.516

764.750
764.802
764.852 764.865

764.865
764.785

764.807

764.846

764.838

764.880
764.753

6

765.237
765.437

765.737

765.638

765.766 765.918

766.008

765.808

765.927

765.712

2

764.885

764.885

764.752
764.718

764.731
764.734

764.701
764.715

764.714
764.731

765.392 765.377

766.235

766.270

766.419

766.524

766.722

766.298

766.439

766.539
766.632

766.938
766.919

766.909

766.889

766.978
765.998

765.839

765.999
765.824

765.829
764.850

764.694
764.692

764.696

764.689764.877
764.711764.874
764.691

765.833
766.967766.974

766.920

766.913

766.862
766.863

766.872

766.986

766.890
766.788

766.902

766.898

766.880
766.880
766.774

766.896
766.756

766.883
766.896

766.947

766.915

766.900766.805766.895

766.891
766.792
766.898

766.877
766.772

766.876

766.912

766.894
766.765

766.903

766.928
766.830

767.195

767.154767.202
766.917

766.925
766.937

766.930
766.852

766.758766.899

766.898
766.908766.809766.910

766.945

766.917

767.191
767.157

766.931

766.901
766.793

766.899

766.900766.811766.909

766.923

766.926
766.972

766.922

766.924

766.956766.957
766.949766.981

766.908

766.901

766.926
766.932766.937

766.919

766.917

766.919

766.925

766.922
766.923

766.923766.928
766.943

765.778

765.973764.851
764.907

765.152

764.411

766.900766.804
766.904

766.894
766.776

766.891

766.903

766.891
766.890

766.883
766.883

766.885

766.920
766.918

766.900

766.890
766.915
766.913

766.915
766.917

766.901

766.901
766.916
766.919

766.916
766.912

766.898

766.896
766.910
766.909

766.912

766.914
766.903

766.896
766.915

766.956

766.996
766.870766.464

766.223

766.144

765.569

765.618

766.238

766.416

766.790 766.821
766.876

766.915

767.180

766.963
766.932

766.943

766.909

766.893
766.902

766.892766.778766.900

766.913

766.917

766.904
766.814
766.911

766.925

766.954

766.978

766.927
766.931

766.907
766.952

767.430
767.476

768.407

768.385

769.027
769.326

769.313
768.624

767.767
766.941

766.944766.901

766.907
766.894

766.773
766.888

766.903766.803766.900
766.906

766.942

766.930766.906

766.907
766.911

766.909

767.819

768.896

767.810

768.147

767.623

768.893 769.156 769.245

768.798

769.034

767.723

766.889
766.754
766.891

766.890766.788766.888

766.873

766.921
767.189

766.988

766.931
766.925

767.183
766.912

767.003
766.975

766.929

767.197
766.911

766.918

766.881766.798766.893

766.945
766.940

766.934
766.943

766.910766.778766.916
766.930
766.825
766.923

766.918

767.792

767.656

766.895

766.895
766.868766.936

766.966766.936
766.906

766.768
766.918

766.931

766.927

766.933

766.934
766.932766.909

766.789
766.914

766.937

766.935

766.923766.830766.923
766.916

766.920

766.911

766.926
766.915

768.070767.923

769.397
769.394

769.396
769.397769.402

768.236
768.071

768.084768.047
767.070

766.897

767.057

766.936

766.931
767.393

769.375

769.373
767.269

766.915
766.921

766.914

766.927

766.914
766.917

769.410
769.240

769.171

769.383769.316 769.230
769.352769.343

769.268

769.381

769.398

769.373

769.366
769.363
769.368

769.397769.652
769.360

769.454 769.647
769.612

769.383
769.648

769.360769.354

769.378
769.385

769.354

769.389

769.383

769.427
769.284

769.338
769.390

769.407769.293

769.409

769.376

769.371

769.375

769.346
769.218
769.342

769.347769.233769.345

769.662

769.665
769.629

769.440

769.352

769.360
769.360

769.378

769.385

769.365

769.380

769.364
769.367

769.351
769.214
769.346

769.370769.268769.355

769.372
769.353

769.378
769.649
769.603

769.375

769.359
769.370

769.334

769.341
769.223
769.351

769.355769.255769.351

769.376

769.375769.356
769.374

769.374

769.347768.366

767.477

767.517
767.525766.897

766.894

766.920
766.924

767.511

768.617
768.656

768.948

768.352

763.421

764.415

763.379

763.549

764.466

764.286

767.198

767.265

767.185

767.334767.231

767.641767.680

767.685

767.546

767.493

767.568
767.857

767.895 767.941

767.903

768.079768.086

768.160

768.212

768.423

768.558

768.405

768.406

768.280

768.245

768.171

768.985

768.877

768.687

768.739

769.550

769.165

769.122

769.300769.442
769.293769.326

769.618769.690

769.450
769.856

769.981
769.989

769.976 769.988

770.004

770.274
771.176

771.157

771.335771.378

770.663

770.604

770.812
770.891
770.890 772.668

772.508

772.462

772.637

766.901
766.763
766.906

766.910766.774766.907

767.018

767.019
766.965

766.910

766.431

766.896

766.432

766.800

766.905

766.919766.916

766.933
766.922

766.922
766.923

766.941

766.887

766.879

766.885
766.890
766.886

766.880
766.890
766.899

766.885
766.892

766.888
766.898
766.905

766.893
766.901
766.903

766.897
766.904
766.907

766.109

766.410765.140

765.014

765.571

766.143

765.158

766.687

765.458

766.716

766.908

766.786 766.898

766.858

767.744

766.938

766.959764.960

764.921
766.852

766.897

766.833

766.782

766.403
766.402766.404766.307766.418

766.291
766.394

766.514
766.479766.363

766.313
766.444

766.444
766.277
766.383
766.385

766.396
766.395

766.311
766.413

766.396766.276766.366766.369
766.375
766.375
766.246
766.417

766.441

766.389766.250766.422
766.409
766.257
766.381
766.386

766.399766.397766.303766.417

766.451766.074

764.835

765.752

764.887

765.785
766.401766.394
766.257
766.412766.364

765.943

764.000

764.181

765.622

765.667

763.224

764.529

765.729

766.301

766.171

766.385
766.381
766.238
766.397

766.398

765.854

766.338

766.430

765.057

766.069
766.215

766.481 766.399

766.005

766.596

766.516
766.514

766.520
766.568

766.562
766.531

766.698

767.030

768.979

767.569 768.922

767.476

768.732

767.852

768.906

767.534

768.299

766.454

766.491

766.449

766.447

766.435
766.431

766.436
766.438

766.449

766.421
766.428766.429

766.396
766.436
766.427

766.422
766.425

766.430
766.438

769.433

769.427
769.414

769.387

769.420
769.412

769.428

769.425769.403

769.398769.409
769.404

769.426769.423
769.417

769.415769.423
769.415

769.418769.415
769.411

769.417769.413
769.410

769.412769.411
769.410

769.416769.417
769.418

769.412769.418
769.418

769.405

769.424
769.212

769.121

768.953
769.476

769.403
769.391

769.433
769.395

769.452

769.402

769.381
769.387

769.336

769.208
769.396

769.370
769.367

768.897

769.322

769.025

769.401769.339

768.835 768.840

769.405

769.410
769.399769.401

769.393
769.391 769.413

769.404
769.405769.411

769.409
769.404 769.414

769.405
769.400769.408

769.400
769.409

769.418

769.404
769.409

769.410

769.412
769.406 769.411

769.411
769.410769.417

769.420
769.421 769.421

769.427
769.426769.430

769.424
769.427 769.423

769.418
769.427769.435

769.427
769.429

769.370

769.373

769.416769.321769.382

768.971 769.041

769.381
769.425

768.172

769.024

769.400

769.082 769.184

769.466
769.465

769.401

769.391

769.449
769.578

769.391

769.612

769.510
769.425

769.387

769.381

769.400

769.426
769.528769.566

770.500

770.480

770.719

772.248

770.755

770.480

768.036

771.942

771.956

772.823

772.715

772.763
772.789

772.763

769.379769.282

769.363
769.232

769.363

769.361769.229

769.361
769.279769.357

769.233
769.346

769.434

769.450

769.354
769.243
769.358

769.350769.221769.341

769.406

769.458

769.339769.218769.348
769.338
769.201
769.341

769.402

769.429

769.361
769.212
769.360

769.397769.303769.383

769.359
769.227

769.365
769.367

769.345
769.261
769.348

769.419
769.415 769.432

769.430
769.428

769.407

769.400

769.376
769.374

769.373
769.386769.386

769.386

769.380

769.374

769.388769.408
772.659772.541

769.389

769.369
772.746

773.099

774.615

773.020

773.518

773.571

774.786
774.804

774.095

774.809774.722

774.784
774.755

774.759
772.976

772.813
772.831

772.801
772.800

772.815
772.802

771.173

771.036

771.025
771.028

769.564
769.393769.394

769.564
769.402
769.507

769.494

769.372
769.373

769.345
769.234769.350

769.540

769.377

769.370

769.367

769.505
769.375

769.370
769.553

769.508
769.372
769.367

769.254
769.358

769.525

769.369
769.384

769.391
769.386

769.254
769.385

769.386
769.379
769.336

769.385

769.380
769.391

769.388

769.613

769.376
769.378
769.314

769.371

769.364

769.424

769.372

769.382769.361

769.370769.366769.253769.369

769.514

769.660
769.529

769.370769.367
769.251769.369

769.558
769.338
769.502
769.510

769.927769.889
769.716769.716769.571

769.661

769.704769.714
769.638769.633769.528

769.567
769.510769.531

769.582

769.990
770.032

769.587
769.475

769.425

769.429

769.424

769.409

769.440

769.348
769.238

769.345
769.367

769.393
769.404

769.399
769.385

769.368

769.653
769.597

769.655

769.659
769.345
769.224
769.350

769.348769.250

769.382

770.318769.936

769.878

770.015770.049
770.147

769.971

770.058
770.062
770.083

774.940
774.689

774.807
774.706

774.788

774.790
774.782

774.765

769.650
769.517

769.520
769.512

769.337

769.382

769.359

769.379

769.355769.234769.347

769.373

769.411

769.375

769.364

769.370

769.350769.223769.354

769.387

769.386
769.395

769.487

769.647
769.645769.652

769.649
769.392

769.378
769.372

769.356769.197769.360
769.352

769.361

769.176769.410

769.387
769.418

769.405

769.400
769.399

769.404
769.394
769.395

769.383
769.393

769.385
769.383

769.351

769.371
769.374
769.366

769.343
769.338

769.358

769.335
769.175769.325769.204769.322

769.345
769.350

769.339
769.349
769.343769.347

769.351
769.352

769.337
769.345769.352
769.355

769.353
769.354

769.348
769.354769.360
769.360

769.353
769.234
769.352
769.354
769.375

769.357
769.373

769.372

769.358
769.214
769.359
769.359
769.405 769.376769.372769.229769.365

769.351
769.254

769.346
769.361

769.348
769.265
769.338

769.383
769.388
769.386

769.613

769.398

769.408

769.433

763.103

763.896

762.773762.904
762.596

762.602

762.781
762.937

762.980762.824

762.634

762.782

762.913

763.014 763.658763.493

763.325

763.461
764.248

764.153

764.296

764.444 765.094764.975

764.822

764.923

765.306

765.499
765.646 766.357766.125

765.942

765.990 766.546

766.488

766.709
766.879 767.260

767.075

766.984

767.491

766.352

66.139

766.157

766.141
97

766.388

766.368
766.573

766.892

766.891766.744

766.522

766.557

766.419

766.447

766.283

765.941

765.655

765.668

765.931
765.877

765.724

765.834

765.986766.049

766.193
766.177

766.025

766.181

766.364766.336

766.508

766.479

766.316

766.433

766.576766.579 766.893

766.996

766.827

0

19

764.894

765.470

766.256

766.596

766.918

766.927

766.902

766.877

766.992

766.957

766.964

766.916

765.246

766.945

766.917

767.505
769.308

766.919

766.938

769.403

769.385
769.340

768.353

763.096

767.605 767.971

768.707
772.460

766.936
766.947

766.892

766.426

766.433

766.471

766.448766.415

766.452

766.421
766.425

769.392

769.393 769.413

772.883

772.759

772.721

769.377

769.364

769.365

769.390

769.473

769.382

769.357

769.228

769.418

774.592

774.758

769.395

769.439

769.412

769.431

769.435

769.390

769.364

774.908

774.754

769.431

769.447
769.413

762.332 763.075 765.388

767.702

GÁS

G
Á

S

767.18i=7.2%

766.94766.91

766.89

766.94766.91

766.91
766.92

766.93

766.42766.41

G.a
- 1Ex

G.a
- 2Ex

VD.a
- 1Ex

VD.a
- 2Ex

VD.a
- 3Ex

VD.a
- 4Ex

VD.a
- 5Ex

VD.a
- 6Ex

VD.a
- 7Ex

VD.a
- 8Ex

VD.a
- 9Ex

VD.a
- 10Ex

VD.a
- 11Ex

VD.a
- 12Ex

VD.a
- 13Ex

PBVD.a
- 1Ex

PBVD.a
- 2Ex

PBVD.a
- 3Ex

PBVD.a
- 4Ex

PBVD.a
- 5Ex

766.91

E1

E3

E4

E5 E6

CIRCULAÇÃO/RECREIO

PARQUE INFANTIL

CAMPO DE JOGOS

HORTAPARQUE INFANTIL

A

Arrumos material didático
14.55 m2

Sala de aula - 1º Ciclo
46.10 m2

Sala de aula - 1º Ciclo
45.60 m2

Sala de aula - 1º Ciclo
46.10 m2

Sala de professores
13.20 m2

I.S.
alunos masculino

11.35 m2

I.S.
alunos feminino

12.60 m2

I.S.
geral/PMC
3.40 m2

Arrumos
2.60 m2

Circulação
69.95 m2

Sala de multideficiência
57.60 m2

Sala de aula
Educação plástica e E.V.

57.75 m2

I.S.P.M.C.
5.35 m2

Arrumos
2.65 m2
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Acesso Vertical

Arrumo
3.20 m2

1

3

Ante-Câmera
4.80 m2

B

D C

Elevador

767.20

767.20

767.18

i=8%

PBVD.a
- 6Ex

AVENIDA               25               DE               ABRIL

RUA                JOAQUIM                   MANUEL                  CORREIA
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MUNICÍPIO DO SABUGAL

RUA JOAQUIM MANUEL CORREIA E AV. 25 DE ABRIL - SABUGAL

ADAPTAÇÃO DA ESCOLA BÁSICA DO 2º CICLO EM ESCOLA BÁSICA DO 1º E 2º CICLO

ARQUITETURA - EXECUÇÃO

PLANTA DE IMPLANTAÇÃO 
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COTAS DE PROJETO

COTAS DO EXISTENTE

1 NUMERAÇÃO DE COMPARTIMENTO OU ZONA

VEDAÇÕES
PAINÉIS RÍGIDOS DA REDE ELECTROSOLDADA EM MÓDULOS COM 2,50 X 1,00 m E OU 2,50 X 2,00
m COM MALHA DA REDE COM 200 X 50 mm, COM PONTAS DEFENSIVAS COM 30 mm DE ALTURA
POSTES METÁLICOS COM SECÇÃO QUADRADA. SERÃO FORNECIDOS E APLICADOS TODOS OS
ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, TRAVAMENTO E REMATE RECOMENDADOS PELO FABRICANTE.
COR REDE E POSTES: TERMOLACADO À COR RAL 9010
POSTES: STANDARD 60 X 60 X 1.5 MM COM  2.50 m DE ALTURA
OS POSTES SERÃO GALVANIZADOS TANTO NO SEU INTERIOR COMO EXTERIOR (REVESTIMENTO
MÍNIMO 275 G/M2, DE AMBOS OS LADOS) SEGUNDO A NORMA EUROPEIA 10326 E
PLASTIFICADOS (POLIESTER), COM ESPESSURA MÍNIMA DE 100 MICRONS
AFASTAMENTO: EIXO A EIXO DE 2.51 m;
FIXAÇÃO COM PATER METÁLICO, DE ACORDO COM AS RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS DO
FABRICANTE.
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EQUIPAMENTOS PARQUE INFANTIL

Nota: Os equipamentos infantis a Nascente são existentes já foram adquiridos pelo dono de obra,
este deverá informar o empreiteiro da sua localização de forma a este disponibilizar os meios
necessários para o seu transporte para o local e proceder à sua colocação/Fixação.

PAINEL INFORMATIVO EM ACRÍLICO COM VINIL
PLACAR INFORMATIVO EM ACRÍLICO COM AS MEDIDAS 90 X 84mm ESTRUTURA FORMADA POR
POSTES DE MADEIRA FIXA A MACIÇOS DE ANCORAGEM EM BETÃO COM 300x300x500 mm

MOBILIÁRIO URBANO

BANCO
EM MADEIRA DE CÂMBALA, PINTADO NA COR RAL 1018, COM ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO
RETANGULAR 80X40X3mm; TODOS OS ELEMENTOS EM AÇO COM TRATAMENTO DE DECAPAGEM E
METALIZAÇÃO.

COMPRIMENTO : 1500 mm;
ALTURA DO ASSENTO: 290mm

PAPELEIRA
ESTRUTURA EM BARRA DE AÇO 40X5mm; 
PÉ EM TUBO DE AÇO 80X60X3 mm E PAINEIS EM HPL; RECIPIENTE EM POLIETILENO
ROTOMOLDADO;
TODOS OS COMPONENTES EM AÇO COM PRÉ-TRATAMENTO DE DECAPAGEM E
METALIZAÇÃO.
CAPACIDADE: 42 L.

MASSAME DE BETÃO COM ACABAMENTO À TALOCHA MECÂNICA NA ZONA DA RAMPA SERÃO
CONFORMADOS RAIAS OBLÍQUAS COM NEGATIVOS DE FORMA A TORNAR A SUPERFÍCIE
ANTIDERRAPANTE

GUIAS DE BETÃO

PAVIMENTOS

RECARGA DE BETUMINOSO,NUMA MÉDIA DE 6CM DE ESPESSURA

ZONA DE PAVIMENTO A EDIFICAR EM BETUMINOSO CONSTITUIDO POR:
· COMPACTAÇÃO DO SOLO QUE SERÁ BASE DE FUNDAÇÃO
· CAIXA DE TOUT-VENANT - 20CM DE ALTURA (OU EM CAMADAS SUCESSIVAS DE 200 MM,

DEVIDAMENTE COMPACTADAS COM MEIOS MECÂNICOS ATÉ PERFAZER AS COTAS DE
PROJECTO)

· CAMADA DE DESGASTE EM BETUME BETUMINOSO - 5CM DE ALTURA
· CAMADA BINDER - 6CM DE ALTURA

PAVIMENTO SINTÉTICO AMORTECEDOR EM BORRACHA - PARQUES INFANTIS
FORNECIMENTO  E APLICAÇÃO  DE UM PAVIMENTO  PARA O PARQUE INFANTIL  HOMOLOGADO,  ,
SOBRE SOLO DEVIDAMENTE  REGULARIZADO  E COMPACTADO,  COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS:

§ CAIXA DE BRITA  COM 150 MM; OU DUAS CAMADAS  DE AGREGADO  BRITADO  DE
GRANULOMETRIA EXTENSA (TOUT-VENANT) COM 100 MM CADA;

§ FORNECIMENTO  E APLICAÇÃO  DE DUPLO FILME DE PVC (BARREIRA  DE IMPERMEABILIZAÇÃO),
COM JUNTAS SOBREPOSTAS COM DUPLA DOBRA;

§ MASSAME  DE BETÃO ARMADO  COM MALHA ELECTROSOLDADA  CQ 38 COM 150 MM DE
ESPESSURA, EM PAINÉIS ESQUARTELADOS COM CERCA DE 25 M2;

§ ACABAMENTO:  PAVIMENTO  DE SEGURANÇA  EM PLACAS COM 1000X1000  MM EM BORRACHA  DE
ETILENO PROPILENO TERPOLÍMERO (EPDM) COM 60 MM DE ESPESSURA DE COR VERDE, REF. “SBR”;

NOTA: NA CAMADA  DA CAIXA DE BETONILHA  DEVERÃO  GARANTIR-SE  AS PENDENTES  PARA
GARANTIR  O ESCOAMENTO  DAS ÁGUAS PLUVIAIS,  SE POSSÍVEL  GARANTINDO-SE  UMA
PERMEABILIDADE À ÁGUA MÍNIMA DE 60 LITROS / MIN / 100 CM2.

ZONA VERDE  CONSTITUÍDA POR:
TERRA NATURAL
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TERRA VEGETAL COM 300 mm DE ESPESSURA

PAVIMENTO EM BETÃO POROSO DRENANTE COMPOSTO POR:
· CAIXA DE TOUT-VENANT COM 120 MM, COMPOSTO POR DUAS CAMADAS DE AGREGADO

BRITADO DE GRANULOMETRIA EXTENSA (SOLOS ABGE) COM 60 MM CADA;APÓS CADA
CAMADA, ESTAS DEVERÃO SER REGADAS E DEVIDAMENTE CILINDRADAS, POR FORMA A
CONSTITUIR BASE ESTÁVEL E FIRME

· FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE 1 FILME DE PVC (BARREIRA DE IMPERMEABILIZAÇÃO),
COM JUNTAS SOBREPOSTAS COM DUPLA DOBRA;

· MASSAME DE BETÃO ARMADO COM 100 MM DE ESPESSURA, COM MALHA
ELECTROSSOLDADA CQ 38 (A PINTAR APÓS INSTALAÇÃO, COM TRATAMENTO
ANTI-CORROSIVO DE COR AZUL SULFATO), COM REGULARIZAÇÃO E ALISAMENTO DA
SUPERFÍCIE DA BETONILHA DADA À TALOCHA MECÂNICA(GARANTINDO AS PENDENTES
DEFINIDAS PARA DRENAGEM DAS ÁGUAS PLUVIAIS); APÓS 24H DE INÍCIO DA CURA,
DEVER-SE-Á REALIZAR A ABERTURA DAS JUNTAS COM 4MM DE ESPESSURA, EM PAINEIS DE
1,50MX1,50M, E QUE PERMITAM DISCIPLINAR AS FISSURAS DO PAVIMENTO HIDRAÚLICO;

· AS JUNTAS DE DIAGRAMAÇÃO DO PAVIMENTO TÉRREO SERÃO PREENCHIDAS COM
MASTIQUE DE POLIURETANO RESISTENTE AOS RAIOS UV´S, E AOS AGENTES
ATMOSFÉRICOS.

· MEMBRANA DRENANTE PITONADA EM PC, ASSENTE SOBRE BASE EM PAVIMENTO EM
MASSAME DE BETÃO - 1 CM DE ALTURA;

· CAMADA DE DESGASTE EM BETÃO POROSO - 7CM DE ALTURA;

HORTA CONSTITUÍDA POR:
· TERRENO NATURAL
· FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CAMADA DE SUBSTRATO DE CULTIVO COM 300 mm DE

ESPESSURA

BARRA DE ELEVAÇÕES, INCLUINDO TODOS OS TRABALHOS E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA O
BOM FUNCIONAMENTO

CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS DE EQUILÍBRIO, INCLUINDO TODOS OS TRABALHOS E ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS PARA O BOM FUNCIONAMENTO

CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS DE OBSTÁCULOS, INCLUINDO TODOS OS TRABALHOS E ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS PARA O BOM FUNCIONAMENTO

POLIDESPORTIVO METALICO 18X12m
· CAMPO POLIDESPORTIVO PARA JOGOS INFORMAIS DOTADO DE CONDIÇÕES PARA UMA

AMPLA POLIVALÊNCIA DESPORTIVA, E DESTINADO À PRÁTICA DESPORTIVA DE NATUREZA
RECREATIVA E INFORMAL DE DIVERSAS MODALIDADES DESPORTIVAS, ENTRE AS QUAIS O
FUTEBOL, ANDEBOL, BASQUETEBOL, VOLEIBOL, TÉNIS E BADMINTON.

· CONJUNTO INCLUI BALIZAS DE ANDEBOL/FUTSAL E TABELAS DE BASQUETEBOL.
· ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE.
· MÓDULOS LATERAIS CONSTITUÍDOS POR PRUMOS QUADRADOS E CORRIMÃOS EM TUBO DE

SECÇÃO CIRCULAR EM AÇO GALVANIZADO A QUENTE, COM PAINÉIS EM REDE
ELECTROSOLDADA DE VARÃO 8MM.

CAMPO DE JOGOS


